
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 108/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de

dezembro de 2022

Localiza exercício dos servidores Técnicos Administra vos em

Educação no âmbito do IF Baiano Campus Guanambi

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº

8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11

de março de 2022, RESOLVE: 

Art. 1º LOCALIZAR o exercício dos(as) servidores(as) Técnicos Administra vos em Educação - TAE, abaixo

relacionados, lotados(as) neste Campus, nas respec vas Unidades Organizacionais–UORGs.

SERVIDOR (A) CARGO Matrícula SIAPE UORG

Alencastre Honório Moura Assistente em Administração 1887952 DDE/CPRE

Aloísio José dos Santos Bombeiro Hidráulico 1106671 DDE/CUEC

Ana Flávia Alves Peixoto Técnico em Alimentos e La cínios 1893843 CUEC/SAGRIN

Ana Marta Prado Barreto Pedagogo-área 1205659 DDE/CGE

Ana Patrícia Bezerra dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais 1797966 DDE/CGE

Anaíde Araújo Ferreira Pires Assistente em Administração 1912997 DDE/CIEC

Ancilon Araújo e Silva Júnior Técnico em Agropecuária 1216288 DDE/CUEC

André Fernandes Laranjeira Assistente em Administração 1893753 CGAE/SM

Antônio Carlos Alves Cozinheiro 1203803 CGAE/REF



Benevaldo Pereira Costa Técnico em Contabilidade 1107814 CGAF/SEOF

Bruno Rodrigues de Oliveira Servente de Obras 1106879 CGAF/SSG

Carlito José de Barros Filho Pedagogo-área 1624213 DG

Carlos Roberto Alves Ba sta Auxiliar Rural 1203689 CUEC/SAGRIN

Cássia Lopes Rocha Santana Assistente em Administração 1795448 DDE/CPRE/SPG

Cleto Mendes do Nascimento Júnior Assistente em Administração 2621718 CGAF/SC

Dalcy Alves de Souza Técnico em Assuntos Educacionais 1888279 DDE/CPRE/SCS

Dreiser Silveira Gomes Contador 2621718 DG/DAP

Edilaine Cássia Rodrigues Auxiliar de Biblioteca 1697819 DDE/SB

Edilson Rodrigues Coqueiro Assistente em Administração 1891361 DAP/CGAF

Edivaldo Nogueira de Carvalho Auxiliar Rural 1203694 DDE/CUEC/SAGI

Edna Monção Araújo Auxiliar de Limpeza 1203687 CGAF/SSG

Eliana Alves Badaró Assistente em Administração 1880586 DDE/CPRE/SFIC

Elias Seles Ferreira Marceneiro 1112446 CGAF/SSG

Eloidi Santana Rocha Técnico Em Assuntos Educacionais 1890642 DDE/CGE

Erijane da Silva Ferreira Revisor de Textos Braille 3079286 DDE/NAPNE

Eula Regina Fernandes de Souza Telefonista 1107741 CGAE/REF

Fabiana Arcanja dos Santos Bibliotecária 2274492 DDE/SB

Fabiano Rodrigues de Oliveira Assistente em Administração 1725015 CGAF/SA

Fabrício Ramos Neves Contador 1755977 DAP/CGAF

Flávia Fernandez Kruschewsky Assistente de Laboratório 2386910 CGE/NULAB

Gabryella Castro Guimaraes Enfermeiro-área 1273010 CGAE/SM

Geórgia Maria Dantas Ba sta Assistente de Aluno
2246684

DDE/CGAE



Gerfson Silva Rocha Assistente em Administração
1106921

DDE/SB

Gilsandra de Souza Carvalho Auxiliar de Biblioteca 2891268 DDE/SB

Glória das Dores Leal da Silva Auxiliar de Limpeza
1203795

DDE/SB

Guilherme Neves Oliveira Odontólogo 1630712 CGAE/SM

Igor Caio Vieira Malheiro Psicólogo-área 1891564 CGAE/SPSIC

Isac Soares Pereira Técnico em Agropecuária
1891337

DDE/CUEC

Isabel Regina de Souza Carneiro Assistente em Administração 1796733 DDE/SB

Ivonete Nascimento Castro Técnico em Assuntos Educacionais 1756967 DDE/NAPNE

Jadson Costa Silva Assistente em Administração 1893669 CGAF/SC

Jaiara Farias Miranda de Araújo Tradutor Intérprete de Linguagem Sinais 2331299 DDE/NAPNE

João Carlos Magalhães Pinto Assistente em Administração 0268698 DDE/CUEC

João Paulo Souza dos Santos Técnico em Agropecuária 2194889 DDE/CUEC/SAGI

Joaquim Filho Moreira de Castro Assistente em Administração 0047157 DDE/CIEC

Joilma Pereira dos Santos Técnico em Assuntos Educacionais 2621719 DDE/CE

Joilson Amorim Moreira Técnico de Tecnologia da Informação 1047143 DG/UPD

José Domingos Filho Técnico em Agropecuária 0048030 DDE/CUEC

José Eudson de Matos Farias Assistente em Administração 1112887 DG/NAGP

José Germano de Souza Silva Padeiro 1106721 CGAF/SSG

José Maria Nascimento Pereira Motorista 1537002 CGAF/SSG

Josenaide Barros Carvalho
Auxiliar De Biblioteca

1107159 DDE/SB

Joyce Guimaraes de Cássia Alves Nutricionista-habilitação 1975826 CGAE/REF

Judácia da Silva Pimentel Carvalho Técnico em Assuntos Educacionais 1792237 DDE/CGE

Karina da Silva Primo Assistente em Administração 1851817 DG/NUPPI



Larissa Karla Gomes Lima Guimarães
Assistente de Aluno

1697690
DDE/CGAE

Leandro Matos da Silva Técnico de Tecnologia da Informação 3162052 DG/UPD

Leila Miranda Pereira Técnico em Assuntos Educacionais 1883429 DDE/CPRE

Leonardo Vagner Alves Enfermeiro-área 2327567 CGAE/SM

Lindomar Santana Aranha Pereira Técnico em Assuntos Educacionais 1888366 DG/DDE

Lisciléa Abreu de Souza Bonfim Assistente em Administração 1890531 DG/GAB

Lucas Reis Trindade Nascimento Assistente Social 2392586 DDE/CGAE

Luciano Farias Cardoso Assistente em Administração 1792715 DDE/CPRE/SCS

Luciene Aguiar Oliveira Assistente em Administração 1793344 DG/NAGP

Luís Augusto Teixeira Laranjeira Médico-área 1800819
CGAE/SM

Luís Edgar de Barros Santana Técnico em Alimentos e La cínios 1475022 CUEC/SAGRIN

Luís Rogério Fonseca Fernandes Assistente em Administração 1891386 DDE/CPRE/SCTI

Luís Rogério da Silva Auxiliar Rural 1203691 DDE/CUEC/SAGIII

Marcel Renan Mendes de Carvalho Assistente em Administração 1851657
DDE/CGAE

Marcelo Gomes Assistente em Administração 1795343
DAP/CGAF

Márcio Luís Bastos da Silva Assistente em Administração 1049105
DDE/CIEC

Marco Túlio Fraga da Silva Auxiliar Rural 1214226
CGAF/SA

Maria do Carmo Neves Cardoso Técnico em Assuntos Educacionais 1850047 DDE/NAPNE

Maria Salza Araújo Silva Ba sta Auxiliar de Enfermagem 1107767 CGAE/SM

Marinalva da Solidade de Oliveira Auxiliar de Cozinha 1203698 DDE/CE

Mayana Abreu Pereira Técnico em Assuntos Educacionais 1855401 DDE/CEAD

Mayron Charles Pinto Evangelista Técnico em Assuntos Educacionais 1893794 DDE/CGAE

Milton Ricardo Silveira Brandão Técnico de Laboratório - área 1979450 CGE/NULAB



Mirian Alves Pereira
Assistente de Aluno

1975812 DDE/CGAE

Natanael Mendes Melo Almoxarife 1106995 GBI/NAGP

Nora Ney de Jesus Souza Auxiliar de Limpeza 1203805 DDE/SB

Normélia Chaves da Silva Mercês Assistente em Administração 1460113 DDE/CGE

Patrícia Pereira de Oliveira Assistente em Administração 1795795 DDE/CPRE/SPG

Rafael Antônio Viana da Fonseca Nutricionista-habilitação 1340320 CGAE/REF

Renério Fernandes Lopes Servente de Obras 1107774 DDE/CUEC/SZII

Roberta Pinheiro Ferraz Bibliotecário 2264001 DDE/SB

Roberto Carlos Carvalho de Souza Mecânico 1213721 CGAF/SSG

Roberto Rodrigues da Silva Operador de Máquina de Lavanderia 1112449 DDE/CGAE

Rogério Brito Santana Pires Assistente em Administração 1792950 SSG/SP

Ronaldo dos Santos Operador de Máquina Copiadora 1106653 CGAF/SSG

Sandra Mara de Castro Silva Operador de Máquina de Lavanderia 1107189 DDE/CGAE

Severina Soares Pozzi Cozinheiro 1203804 CGAE/REF

Silvana Vanessa Mar ns da Silva

Bonfim
Assistente de Aluno

1654318 DDE/CGAE

Simião Pires Lima Técnico em Agropecuária 1107171 SSG/SP

Sirlei Neves Sobrinho Técnico em Segurança do Trabalho 1817162 GBI/NAGP

Symone Costa de Castro Assistente de Laboratório 2378589 CGE/NULAB

Thiago Soares Fernandes Analista de Tecnologia da Informação 1769068 DG/UPD

Tiago Marques Viana Técnico em Alimentos e La cínios 1673674 DG/NUCS

Yslai Silva Peixouto Técnico de Laboratório - área 1873022 CGE/NULAB

Vivianne Cambui Figueiredo Rocha Técnico de Laboratório - área 1277895 CGE/NULAB

Art. 2º  Revogar a PORTARIA N.º 37, de 29 de abril de 2019 e demais disposições em contrário.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 19/12/2022 11:32:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

367929

5428ae1090

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


